notari: haec omnia sciasne ... publicis tabulis esse notata? Vatin. 34.

ornari: huius signis et tabulis forum .. ornari; Verr. III, 9.

planum facere: hoc tabulis privatis ... ita vobis planum faciemus, ut ...; Verr. a. pr. 56. nisi vobis id ... tabulis planum fecero; ib. I, 156. tabulis vobis ... planum faciam; ib. II, 50. quod ... tabulis aratorum planum factum .. est; ib. III, 189.

premi: si ... civium Romanorum omnium testimonis tabulisque premeretur; Font. 34.

profiteri: immo vero eis tabulis professus, quae solae ... obtinent publicarum tabularum auctoritatem; Arch. 9.

reus: est adreptus ... reus quibus tabulis? Rab. Post. 11.

sanciri: cum et sacratis legibus et XII tabulis sanctum esset, ut ...; Sest. 64.

satis facere: de quo multis viris primariis testibus multorum tabulis vobis ... satis factum est; Verr. II, 20.

teneri: tabulis incorruptis tenebantur; Scaur. 40.

vestiri: his autem tabulis interiores templi parietes vestiebantur; Verr. IV, 122.

2. ab: cum eum tu consul in vincula duces et ab tabula Valeria conlegae tui mitti iuberent; Vatin. 21.

ex: usque eone te diligis, ... ut pecuniam non ex tuis tabulis ... petas? Qu. Rosc. 5. cum omnia ... ex aliorum tabulis agitatiss, tractatis, inquiritis; Cluent. 82. in litibus autem nemo appellabatur nisi ex testium dietis aut tabulis privatorum; Rab. Post. 9.

in: unum (signum) ostendi in tabulis ... emptum esse; Verr. I, 61. vertit stilum in tabulis suis; ib. II, 101. quae (vestigia) tu in tabulis publicis expressa ... reliquisti; ib. 105. quem ad modum in tabulis scriptum habes; ib. 106. quis in tabulis scriptus est? ib. 107. quidnam in tabulis teneretur; ib. 187. quibus in tabulis refert ...; ib. IV, 31. pugna erat equestris ... in tabulis picta; ib. 122. nullis .. in tabulis ulla huius furti significatio; Font. 3. persequitur in tabulis censoris totam Siciliam; leg. agr. I, 3. in his igitur tabulis nullam lituram in nomine A. Licini videtis; Arch. 9.

per: qui per tabulas ... pecuniam expensam tulerunt; Qu. Rosc. 1. qui per easdem tabulas innumerabilem pecuniam dissipavisti; Phil. II, 35. secundum: SECUNDUM TABULAS TESTAMENTI; Verr. I, 117.

sine: sine civium Romanorum tabulis; Font. 11. sine tabulis; Placc. 35. Trebellium ... sine tabulis novis salvum esse non posse; Phil. VI, 11.

**tabularium**, ἄρθρον: incendio: an de perulata facto aut ἥαν|| de tabulario incenso longa oratio est exprobanda? Rabir. 8. quas (tabulas) ... incenso tabulario interissem scimus omnis; Arch. 8.

**tabum**, Eiler: „saxa spargens tabo, sanie et sanguine atro“; Piso 43.

**taceo**, ἴσχω, ἄρρω, ἄρρω: 1. **absolut**: 1. **unpersönlich**: qui nos ... tacendo superare poterunt; Catil. III, 22. tacendo loqui ... videbantur; Sest. 40. quae causa nobis tacendi fuerit; Font. 22.

2. **persönlich**: quis: quid taces? Quinct. 79. ita fit ut ... taceant; Sex. Rosc. 1. qui haec cum videat, tacere ac negligere possit; ib. 32. si enim taceo; ib. 124. quo modo taceam; ib. cur nolint, etiam si taceant, satis dicunt; verum non tacent; div. Caec. 21. me tunc tacuisse; Verr. 1, 24. quam diu tacuit in veteris testibus; ib. 71. se tacere non posse; ib. omnibus nobis tacentibus; ib. 11, 104. tacuisti; ib. III, 132. taceo; ib. IV, 37. sin aliquando tacent omnes; ib. 142. qui tot dies tacuisset; ib. V, 73. taces; ib. 74. quo modo ... taceam; Caecin. 25. si tacerem; Cluent. 18. quid tacetis? ib. 65. at si illa solum sanciret, ... tacerem; leg. agr. III, 10. quid taces? Catil. 1, 8. patiuntur, tacent; ib. 20. cum tacent, clamant; ib. 21. non tacent me; Muren. 48. difficile est enim tacere, cum doleas; Sulla 31. cum ... taceris; ib. 48. cur tacuisti, passus es? te tacente me; ib. 69. si, cum ceteri de nobis silent, non etiam nosmet ipsi taceamus; ib. 80. quem ... tacuisse, cum diceretur esse inimicus, scio; sen. 32. si aut negasses aut tacuisses; dom. 77. cum mihi stanti tacens minaretur; har. resp. 7. an tacuisses? ib. 17. tacentibus ceteris; ib. 61. si ... eidem nunc tacent; Sest. 41. quamquam ... tacebant; ib. 40. illis tacentibus; ib. 52. tacente te; Piso 0. quid taces? Placc. 18. ego tacente; Milo 66. tacere; Ligar. 30. tacet; Phil. II, 82. a quibus etiam tacentibus flagitari videatur; ib. XIV, 30.

adversarii: tacere adversarios; Verr. 1, 24. consules: nam latae (leges) quidem consulis illis, tacentibus dicunt? Sest. 55.

homo: etiam si homines tacerent; Verr. II, 138. homo quid ageret, taceret ... nesciebat; ib. III, 62. neque enim homines nequam tacere poterunt; Sest. 82.

mulier: nec mulier tacere poterat; Verr. II, 91. testis: tacebunt (testes); Verr. III, 166.

II. **mit Ergänzung**: 1. de: ꝑ. **de**, 1. taceo (14 St.). B. II, C. 13, a.

2. **indir. Frage**: quorum id scelere conflatum sit me occultare et tacere; dom. 30.

III. **mit Subject**: aliquid: et hoc ipsum tacuisses mallem; Quinct. 30. quae cum taces; Sex. Rosc. 54. id ... te tacuisse; Verr. III, 131. illud, quod neque taceri ... neque dici ... potest, cognoscite; ib. V, 86. sed ego ea, quae ferri possunt, ferenda, quae taceri, tacenda esse arbitror; Cluent. 17. ego multa tacui; Catil. IV, 2. liceat haec nobis, si oblivisci non possumus, at tacere; Placc. 61. illud vero est hominis ingrati tacere; dom. 30. hoc certe ... non tacebo; Phil. X, 4.

**tacite**, ἴσχω, ἄρρω: 1. **absolut**: dō: dabit enim nobis iam tacite ... testimonium; Qu. Rosc.

17. etsi ... quodam modo tacite dat ipsa lex potestatem defendendi; Milo 11.

fero: praetoris iniurias tacite ... ferendas arbitratur; Verr. II, 84.

perco: huic ne perire quidem tacite obsequere conceditur; Quinct. 50.

rogo: hi vos ... tacite rogant, ut ...; imp. Pomp. 13.

**taciturnitas**, ἴσχω, ἄρρω: 1. **absolut**: 1. concedit: stipulatum (pecuniam) non esse taciturnitas testium concedit; Qu. Rosc. 18.

confirmat: nonne causam hanc ... istius taciturnitas confirmat perpetua || perpetua confirmat? Verr. 1, 80.

movet: me vero non illius oratio, sed eorum taciturnitas (movet); Sest. 40.

videtur: cum illa certissima visa sunt argumenta ... sceleris ... tum multo certiora illa, color, ... taciturnitas; Catil. III, 13.

II. pono: tu curiae taciturnitatem annuam ... in maledicti loco pones? Piso 32.

III. iudicium: cum sis gravissimo iudicio taciturnitatis oppressus; Catil. I, 16.

IV. celare: animi dolorem ... taciturnitate celare; Verr. a. pr. 21.

tegere: neque haec ... dedecora ... taciturnitate tegere voluisti; Verr. V, 138. ea ... taciturnitate sua tecta esse pateret; Cluent. 18.

**taciturnus**, ἴσχω, ἄρρω: quia tristem semper, quia taciturnum ... videbant; Sest. 21.

**tacitus**, ἴσχω, ἄρρω: 1. **absolut**: A. aliquid: id enim consilii mihi profecto taciti dabit, quod ...; Verr. a. pr. 32. me tacito; ib. II, 180. qui ... tacitus os tuum praebere malueris; ib. III, 41. tu nunquam tantam plagam tacitus accipere potuisses ...? ib. 133. tacitus facta mecum sua cognoscit; ib. IV, 104. potero ego hoc onus tantum ... duntaxat tacitus sustinere? ib. V, 179. quod tacitus tu mihi adsentiaris; div. Caec. 23. tacitis nobis; Caecin. 53. qui ... tantas res tacitus auderet optare; imp. Pomp. 48. ne ipsi, quae contraria sint, taciti cogitationi vestrae subiciatis; Cluent. 6. quid expectas auctoritatem loquentium, quorum voluntatem tacitorum perspicis? Catil. 1, 20. ut tacito de omnibus ... cogitatis; Sulla 71. vos taciti maebratis; Sest. 84. ut te ... tacitus dimitterem; Vatini. 1. tacitus facile ipse responderet; Cacl. 3. qui abs te taciti requirunt cur ...; Placc. 46. tantam ... mansuetudinem ... tacitus praeterire nullo modo possum; Marcell. 1. ut ... posses taciti cogitare; Phil. VI, 15.

aliquid: nihil me mutum potest declatere, nihil tacitum; Catil. III, 26.

adsensionibus: quibus adsensionibus universi ordinis, quam nec tacitis nec oculis! Milo 12.

civitas: tacitam et fractam civitatem videbatis; sen. 6.

cogitationes: nec tuas tacitas cogitationes extimescit; Ligar. 6.

dignitas: quae (dignitas) me semper tacita defendet; Catil. III, 27.

discordiae: quae (odia) tacitis nunc discordiis continentur; Muren. 47.

existimatio: non illa tacita existimatio ... consequitur; Verr. V, 176. ut ... existimatio sit quaedam tacita de vobis pudoris; Font. 28.

expectatio: vocat me alio iam dudum tacita vestra expectatio; Cluent. 63.

fides: ꝑ. gravitas.

figura: si quam coniecturam adfert hominibus tacita corporis figura; Qu. Rosc. 20.

gravitas: quorum tacita gravitas et fides de uno quoque loquitur: Sulla 82.

inimicitiae: etenim tacitae magis ... inimicitiae timendae sunt quam ...; Verr. V, 182.

lex: haec enim tacita lex est humanitatis. ut ...; Tull. 51.

libertas: quod ... non tabellam vindicem tacitae libertatis ... tulistis; leg. agr. II, 4.

odium: quae (vis) inveterata compresso odio atque tacito iam erumpebat; dom. 63.

officium: tacito ipso officio et studio; Quinct. 78.

opinio: quae (causa) ... ipsa opinione hominum tacita prope convicta ... sit; Cluent. 7.

quae fuerit ... Cn. Pompei gravitas in dicendo ... non opinione tacita vestrorum animorum ... declarari videbatur; Balb. 2.

patria: quae (patria) tecum, Catilina, sic agit et quodam modo tacita loquitur; Catil. I, 18.

pietas: alter tacita pietate deplorat; Cluent. 65.

provincia: habuit hic ... provinciam tacitam et quietam; Muren. 18.

sermo: qui (vultus) sermo quidam tacitus mentis est; Piso I.

studium: f. officium.

testis: quem ... tacitum testem haberes ...? Planc. 43.

B. affein: quo minus saepe ... tacitorum exhibitione reprehendar; prov. cons. 40.

**tactus.** Gefühl: qui ... non odore ullo, non tactu, non sapore capiatur; Cacl. 42.

**taeda, taeda:** I. ardent; f. III.

II. inflammo: dicitur inflammasse taedas; Verr. IV, 106.

III. agitari, perterrer: eos ... agitari et perterrer Furiam taedis ardentibus; Sex. Rosc. 67.

ferrari: homines consceleratos ... terreri furialibus taedis ardentibus; Piso 46.

**taedet, überdrüssig sein:** civium: si talium civium vos ... taedet; Flacc. 105.

infamiae, libidinis: quos libidinis infamiaeque suae neque pudeat neque taedet; Verr. a. pr. 35.

**taeter, häßlich, garstig, schändlich:** aliquis: alter ... quam taeter incedebat! Sest. 19. quamquam es || sis || omni diritate ... taeterrimus; Vat. 9.

aliquis: illud vero taeterrimum, ... in cella Concordiae conlocari armatos; Phil. V, 18. quid illa taetris belua? ib. X, 22. nihil hoc homine taetris; ib. XIII, 2.